
 
 

UCHWAŁA NR XXX/287/13 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania 
statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu 

 
Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu. 
2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej 
w Jasieniu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu. 
 

§ 2.1. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń Urzędzie Miejskim w Jasieniu, a takŜe poprzez zamieszczenie jej treści na BIP-ie. 

 

 

                                                                               

 

   Załącznik do Uchwały Nr XXX/287/13 
                                                                                                        Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

                                                                       w sprawie  nadania statutu Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

 
 
 

 



Obwieszczenie

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 19grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania

statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 
XX/142/2005 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko - 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2005 r. Nr 18, poz. 338), 
zmienionej uchwałą nr XXXI/214/06 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 9 lutego 2006 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006 r. Nr 32, poz. 677), uchwałą Nr XXII/159/08 z dnia 29 października 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2008 r. Nr 132, poz. 2042), uchwałą Nr XVI/140/12 z dnia 21 czerwca 2012 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 1313) i uchwałą Nr XX/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 883) zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

Id: 63284473-987B-4932-B2C5-B283B39884B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 19 grudnia 2013 r.

UCHWAŁA Nr XX/142/2005 
Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 24 lutego 2005 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 12 października z 2001 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r.), uchwala się, co następuje: Nadaje się Statut Miejsko - Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

Statut 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu zwany dalej "Ośrodkiem" utworzony został na 
podstawie uchwały Nr XI/68/90 Rady Narodowej w Jasieniu z dnia 28 lutego 1990 r. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) zwany 
dalej ustawą o pomocy społecznej, 

2) (1) (skreślony), 

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148, 
Dz. U. z 2003r. Nr 45 poz. 391 i Nr 65 poz. 594), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.), 

5) niniejszego statutu, 

6) innych przepisów prawa.

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną - budżetową podlegającą Radzie Miejskiej 
w Jasieniu. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową wg zasad przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

3. Siedzibą ośrodka jest miasto Jasień. 

4. Obszar działania ośrodka obejmuje teren Miasta i Gminy Jasień.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. Celem ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia. 

§ 5. Do podstawowych zadań ośrodka należy: 

1) realizacja zadań własnych, własnych o charakterze obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie - ustawa 
o pomocy społecznej, 

2) (2) (skreślony), 

3) prowadzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora, 

4) (3) (skreślony), 

5) (4) (skreślony), 

6) (5) (skreślony), 

7) (6) realizacja zadań zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Id: 63284473-987B-4932-B2C5-B283B39884B8. Podpisany Strona 2



§ 6. Ośrodek realizuje swoje zadania współdziałając z samorządem terytorialnym, organizacjami społecznymi, 
związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami o charakterze charytatywnym, fundacjami, osobami fizycznymi. 

§ 7. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej może świadczyć dodatkowe usługi odpłatnie. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, ośrodek wykonuje na zasadach wynikających z ustaleń przekazywanych 
w zakresie zadań własnych przez radę gminy na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej.

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego 
działalność, a także jest Kierownikiem Zakładu Pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Kierownika ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Jasień. 

3. Pracowników ośrodka zatrudnia kierownik i są oni pracownikami samorządowymi a ich zwierzchnikiem 
służbowym jest kierownik ośrodka. 

4. Strukturę organizacyjną ośrodka określa załącznik do statutu. 

5. Organizację wewnętrzną i funkcjonowanie ośrodka określa kierownik w drodze regulaminu organizacyjnego.

§ 9. Mienie ośrodka jest mieniem komunalnym.

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie planu rzeczowo - finansowego. 

2. Plan rzeczowo-finansowy ośrodka na dany rok budżetowy ustala kierownik ośrodka. 

3. Zasady ustalania odpłatności za usługi o których mowa w § 6 określa rada miejska.

§ 11. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu ośrodka upoważniony jest Kierownik lub inny 
upoważniony na piśmie pracownik. 

2. Jeżeli czynności prawne, o których mowa w ust. 1 obejmują rozporządzenie prawne lub mogą spowodować 
powstanie zobowiązań majątkowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagane jest współdziałanie: 

a) kierownika i głównego księgowego, 

b) lub głównego księgowego i pełnomocnika.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Kierownik ośrodka jest zobowiązany składać sprawozdanie z działalności ośrodka radzie miejskiej - dwa 
razy w roku. 

§ 13. 1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

§ 14. 1. Traci moc uchwała Nr XIX/105/96 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie 
Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

2. Traci moc uchwała Nr XXI/114/96 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 czerwca 1996r. w sprawie zmian 
w uchwale dotyczącej uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasień i Kierownikowi Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. ZAŁĄCZNIK(7)

Id: 63284473-987B-4932-B2C5-B283B39884B8. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XX/142/2005 

 z dnia 24 lutego 2005r. 

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W JASIENIU 

KIEROWNIK 

Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

Główny 

księgowy 

Inspektor 

Pracownicy 

socjalni 

Dom Dziennego 

Pobytu Seniora 

Sprzątaczka 

         kasa 

Id: 63284473-987B-4932-B2C5-B283B39884B8. Podpisany Strona 4



Przypisy

1) § 2 pkt 2 skreślony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.,
2) § 5 pkt 2 skreślony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.,
3) § 5 pkt 4 skreślony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.,
4) § 5 pkt 5 skreślony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.,
5) § 5 pkt 6 skreślony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.,
6) § 5 pkt 7 dodany przez § 1 uchwały nr XVI/140/12 z dnia 21 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 1313) 
zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 18 lipca 2012 r.,
7) Załącznik zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXIII/229/13 z dnia 20 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 
883) zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 11 kwietnia 2013 r.

Id: 63284473-987B-4932-B2C5-B283B39884B8. Podpisany Strona 5


